
TABLEAU DE BORD
SUR LA SITUATION DE L’EMPLOI 
AU LUXEMBOURG 

Source: CCSS
* A partir du mois de janvier 2009, l’observation se fait sur le dernier jour ouvré du mois.

Nombre de personnes présentes sur le marché de l’emploi au 31 août 2018 *

Hommes Femmes Total Dont
Frontaliers

1 Salariés (SU) a

a. Salariés sous le régime du statut unique.

237.040 158.234 395.274 188.736
1.1 dont Intérim 7.507 1.331 8.838 6.330
1.2 dont Agents locaux 177 319 496 163
2 Fonctionnaires 17.508 12.887 30.395 1.410
3 Non salariés 16.335 10.125 26.460 4.722
4 (1+2+3) EMPLOI TOTAL 270.883 181.246 452.129 194.868
4.1 dont Détachements 11.168 929 12.097 6.624
5 Emploi total du mois précédent 269.094 181.559 450.653 193.729

variation mensuelle (4)/(5) 0,7% -0,2% 0,3% 0,6%

6 Emploi total du mois correspondant 
de l'année précédente 261.569 174.479 436.048 186.573

variation annuelle (4)/(6) 3,6% 3,9% 3,7% 4,4%

Croissance par rapport au même mois de l’année précédente
Salariés (SU)

hors intérimaires et agents locaux
Salariés

intérimaires Fonctionnaires Non salariés Emploi total

août-16 2,9% 9,3% 1,5% 3,0% 2,9%
sept-16 3,1% 5,2% 1,3% 3,0% 3,0%
oct-16 3,3% 2,0% 0,6% 2,6% 3,0%
nov-16 3,3% 10,6% 1,2% 2,8% 3,3%
déc-16 3,4% 25,2% 1,2% 2,5% 3,3%
janv-17 3,3% -5,7% 1,8% 2,6% 3,0%
févr-17 3,4% 9,9% 1,8% 2,1% 3,3%
mars-17 3,6% 13,8% 1,8% 2,3% 3,6%
avr-17 3,6% 5,7% 1,9% 2,0% 3,4%
mai-17 3,6% 7,7% 2,0% 2,0% 3,5%
juin-17 3,6% 6,9% 1,9% 1,9% 3,5%
juil-17 3,6% -11,2% 1,7% 1,9% 3,1%
août-17 3,6% 9,8% 1,7% 2,0% 3,5%
sept-17 3,6% 10,4% 1,7% 1,6% 3,5%
oct-17 3,6% 4,8% 2,2% 2,3% 3,5%
nov-17 3,8% 9,6% 2,4% 2,1% 3,8%
déc-17 3,8% 7,6% 2,6% 2,0% 3,7%
jan-18 4,0% 19,9% 2,0% 2,3% 4,0%
févr-18 4,1% -1,6% 2,0% 2,5% 3,7%
mars-18 3,9% -0,4% 2,1% 2,4% 3,6%
avr-18 4,0% 8,6% 2,0% 2,5% 3,8%
mai-18 3,9% 7,4% 1,9% 2,5% 3,8%
juin-18 4,0% 7,3% 2,0% 2,5% 3,9%
juil-18 3,9% 14,1% 2,0% 2,9% 3,9%
août-18 3,9% 2,0% 2,3% 2,8% 3,7%

14 décembre 2018



TABLEAU DE BORD
SUR LA SITUATION DE L’EMPLOI 
AU LUXEMBOURG 

Croissance par rapport au même mois de l'année précédente

350
355
360
365
370
375
380
385
390
395
400

N
om

br
e 

en
 m

ill
ie

rs

Nombre de salariés présents au dernier jour ouvré du mois
(SU hors intérimaires et agents locaux)
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a - Emploi salarié intérimaire et non intérimaire

Emploi salarié SU hors intérimaires et agents locaux Emploi intérimaire
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b - Emploi salarié résident et frontalier (SU hors intérimaires et agents locaux)

 Total Frontaliers Résidents
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